
Informatívna správa 
o činnosti 2. zástupcu primátora mesta

                   Ing. Martina Turčana od 26. 10. 2015 – 30. 11. 2015

44. týždeň 2015
Porada kancelárie primátora mesta s vedením mesta

    SPŠ stavebná – pracovné stretnutie so zástupcami ZŠ + Stredné školy k udeleniu  
titulu EMŠ 2017
Pracovná porada s Ing. Rajčanovou k EMŠ 2017
Rudlová obhliadka schodisko
Pracovná porada k ÚPN s vedením mesta
Obhliadka objektu Karanténnej stanici vo Zvolene
Jesenné slávnosti - podujatie
Pracovné stretnutie s poslancom MsZ p. Molitorisom
Rokovanie s p. Pěčom – riaditeľom Oblastnej organizácie CR
Komisia MsZ pre financie, správu a hospodárenie s majetkom mesta a podnikateľskú
činnosť
Rokovanie so starostkou ObÚ Harmanec – ihrisko Úľanka
Pracovné stretnutie s p. Pappom – vedúcim odboru školstva BBSK k EMŠ 2017
Združenie mladých podnikateľov Slovenska – rokovanie so zástupcami ohľadne 
spolupráce 
Účasť na Dozornej rade BPM Banská Bystrica
Lampiónový sprievod mestom

     
           45. týždeň 2015

 Porada kancelárie primátora mesta s vedením mesta
 Pravidelné stretnutie k udeleniu titulu EMŠ 2017 s projektovou manažerkou 
 projektu Ing. Rajčanovou, Ing. Jančovou, vedúcou OPM MsÚ
 Pracovné rokovanie vedenia mesta k pripravovanému rokovaniu so spoločnosťou  
 SARIO
 Obnova komunikácií – pracovné stretnutie s odborným útvarom MsÚ (Ing. 
 Hláčiková) s vedením mesta
 Empty shop – odovzdanie šatstva spolu so zástupcami ESC
 Medzitrh práce – pracovné stretnutie s p. Lešnikovou
 Pracovné stretnutie – p. Jozef Dupej
 Pracovné rokovanie s Mgr. Langsteinom – realizácia kamenného obchodu pre 
 núdznych
 JUDr. Katarína Filipová – pracovné stretnutie
 Materské centrum Mamina – Slávnostné zasadnutie -  11. výročia založenie centra
 Pracovné rokovanie – p. Gelien – Banskobystrický maratón
 Vytýčenie trasy maratónu – rokovanie
 Rozpočet 2016 – pracovné rokovanie (Ing. Farkašová)
 Rudohorská ul – crossfit ihrisko obhliadka
 35. festival zborového spevu V.F. Bystrého  so zahraničnou účasťou – Radnica

      
        46. týždeň 2015

 Porada kancelárie primátora mesta s vedením mesta
 Ing. Hláčiková – pracovné rokovanie k vysprávke chodníkov
 Pravidelné stretnutie k udeleniu EMŠ 2017 s projektovou manažerkou projektu Ing. 
 Rajčanovou, Ing. Jančovou, vedúcou OPM MsÚ
 Komisia MsZ pre životné prostredie a odpady
 Komisia MsZ pre RR, medzinárodné vzťahy a cestovný ruch



DC Nádej – otvorenie podujatia
UMB – Fakulta prírodných vied – Deň otvorených dverí
Pietna spomienka – Cintorín vojnových veteránov 
Komisia MsZ pre územný rozvoj
Výbor mestskej časti – VO č. 3
Spomienkové zhromaždenie pri pamätníku v Kremničke
Porada vedenia mesta
Mons. Branislav Koppal, generálny vikár - pracovné rokovanie v rámci riešenia 
chudoby najzraniteľnejších skupín obyvateľstva mesta
Školský úrad MsÚ – pracovné rokovanie s vedúcim školského úradu Mgr. Beňačkom
Komisia MsZ pre kultúru, informatiku, mestskú kroniku a ZPOZ
TV Hronka –  diskusia ohľadne VZN o dotáciách
Pietna spomineka AF

        47. týždeň 2015
                        Porada kancelárie primátora mesta s vedením mesta

Pravidelné stretnutie k udeleniu EMŠ 2017 s projektovou manažerkou projektu Ing. 
Rajčanovou, Ing. Jančovou, vedúcou OPM MsÚ
DPM – slávnostné odovzdávanie trolejbusov 
Pracovné rokovanie k rozpočtu mesta r. 2016
LIONS CLUB – pracovné stretnutie k organizácii podujatia 
Prezentácia volejbalového tréningového centra – Ing. Július Plavucha
Ing. Juraj Kuboš – pracovné stretnutie k EMŠ 2017
SPA Reissen – prezentácia katalógu cestovného ruchu pre zahraničnú klientelu, za 
účasti zástupcu OOCR
Globálny týždeň podnikania 2015 v Banskej Bystrici - otvorenie akcie 
Pracovné rokovanie s vedúcim školského úradu – Mgr. Beňačkom – k problematike 
športových klubov na ZŠ
Podpis memoranda o spolupráci  - zástupca Združenia  mladých podnikateľov 
Slovenska
Pracovné stretnutie – p. Trudič – florbal
otvorenie Dosť Dobrý Rodič - za účasti Ombudsmanky JUDr. Dubovcovej
Slovenský zväz cyklistiky – p. Prívara – pracovné rokovanie k organizácii 
cyklistických pretekov štart v BB
rozhovor pre p. Kvetu Fajčíkovú

      48. týždeň 2015
Porada kancelárie primátora mesta s vedením mesta
Dočasná komisia MsZ pre zmenu územného členenia mesta BB
ZŠ Brusno – prezentácia volejbalového tréningového centra mládeže
Komisia MsZ pre dopravu, bezpečnosť, verejnoprospešné služby a verejný poriadok
Robotnícky dom – stretnutie vedenia mesta so subjektami, ktoré sa podieľali na 
rekonštrukcii Robotníckeho domu
Slávnostné zhromaždenie pri príležitosti 20. výročia od vzniku Fakulty prírodných 
vied UMB
Pracovná porada vedúcich odborov a oddelení MsÚ s vedením mesta
Stretnutie so zástupcom Cechu hostinských – stánky na Námestí
Pracovné rokovanie – p. Krnáč – Občianske združenie Kolesom
Pracovné stretnutie - Farský úrad – Dekan J.Pecha – prenájom nehnuteľností
Komisia MsZ pre rozvoj mestských častí
Plavecký oddiel UMB –  rokovanie p. Záborský
Tlačová beseda – Robotnícky dom




